
 

Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 12. 1. 2018 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: ODLOK O MREŽI JAVNE ZDRAVSTVENE SLUŽBE NA PRIMARNI 

RAVNI V OBČINI AJDOVŠČINA – 2. obravnava  
 
  GRADIVO PRIPRAVIL:   Oddelek za družbene zadeve 
 
PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve  
 

 

                                                   
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji ___ seji dne _____, obravnava in sprejme 
v prvi obravnavi naslednji: 
 
PREDLOG ODLOKA 

2. OBRAVNAVA  
 
Na podlagi prvega odstavka 5. člena Zakona o zdravstveni dejavnosti /ZZDej/ (Uradni list RS, št. 
23/2005-UPB2, 15/2008-ZPACP, 23/2008, 58/2008-ZZdrS-E, 77/2008-ZDZdr, 88/2016 – ZdZPZD, 
64/17) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/12 in 85/15) je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji ____ seji dne ________ sprejel  
 
 

ODLOK  
O MREŽI JAVNE ZDRAVSTVENE SLUŽBE NA PRIMARNI RAVNI V OBČINI AJDOVŠČINA1 

 
 

1. člen 
(vsebina odloka) 

 
S tem odlokom Občina Ajdovščina (v nadaljevanju: občina) določi mrežo javne zdravstvene službe 
na primarni ravni na območju občine.  
 

2. člen 
(pomen izrazov) 

 
V tem odloku uporabljeni izrazi imajo enak pomen kot izrazi uporabljeni v zakonu, ki ureja 
zdravstveno dejavnost.  
 

3. člen 
(zdravstvena dejavnost na primarni ravni) 

 
Zdravstvena dejavnost na primarni ravni v občini obsega: 

- osnovno zdravstveno dejavnost, 
- specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje, 
- lekarniško dejavnost. 

 
4. člen 

(izvajalci zdravstvene dejavnosti na primarni ravni) 
 
Zdravstveno dejavnost na primarni ravni v občini opravljajo: 

- Zdravstveni dom Ajdovščina,  

                                                        

 



 

- Lekarna Ajdovščina, 
- zasebni zdravstveni  in farmacevtski delavci s koncesijo.  

 
5. člen 

(zdravstveni dom) 
 

(1) Na območju občine je v skladu z določili zakona, ki ureja zdravstveno dejavnost, ustanovljen 
Zdravstveni dom Ajdovščina, ki ima organizirano najmanj: 

- preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, 
- nujno medicinsko pomoč,  
- splošno medicino, 
- zdravstveno varstvo žensk, otrok in mladine, 
- patronažno varstvo, 
- laboratorijsko in drugo diagnostiko. 

 
(2) Zdravstveni dom iz prejšnjega odstavka na območju občine zagotavlja tudi: 

- družinsko medicino, 
- preventivno in kurativno zobozdravstvo,  
- medicino dela, 
- fizioterapijo, 
- reševalno službo, 
- specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje. 

 
6. člen 

(javni lekarniški zavod) 
 
(1) Na območju občine je v skladu z določili zakona, ki ureja lekarniško dejavnost, ustanovljen javni 

lekarniški zavod Lekarna Ajdovščina za opravljanje lekarniške dejavnosti.  
 
(2) Javni lekarniški zavod iz prejšnjega odstavka opravlja lekarniško dejavnost v lekarni: 
- izdajanje zdravil za uporabo v humani in veterinarski medicini na recept in brez recepta, 
- izdajo živil za posebne zdravstvene namene, 
- farmacevtsko obravnavo pacienta,  
- dejavnost farmacevta svetovalca, 
- farmacevtsko intervencijo, 
- storitve telefarmacije, 
- pripravo magistralnih zdravil za uporabo v humani in veterinarski medicini, 
- pripravo izdelkov za podporo zdravljenja in ohranitev zdravja, 
- preverjanje kakovosti vhodnih snovi za pripravo in izdelavo magistralnih zdravil, 
- spremljanje podatkov in poročanje o neželenih učinkih ali sumu nanje, 
- prevzem neporabljenih oziroma odpadnih zdravil v skladu s predpisom, ki ureja ravnanje z 

odpadnimi zdravili, 
- drugo dejavnost pri izdaji zdravil in drugih izdelkov, ki zagotavlja njihovo pravilno, smiselno in 

varno uporabo. 
 

(3) Poleg dejavnosti iz prejšnjega člena Lekarna Ajdovščina opravlja še naslednje dejavnosti: 
-        preskrbo z drugimi izdelki za podporo zdravljenja in ohranitev zdravja, 
-     preskrbo z veterinarskimi izdelki, 
-        preskrbo z biocidnimi izdelki in kemikalijami, 
-        izvajanje samodiagnostičnih meritev in testov, 
-        preventivno in zdravstveno-izobraževalno dejavnost, 
-        pedagoško in izobraževalno dejavnost, 
-        druge dejavnosti in storitve s področja krepitve in varovanja zdravja, 
-        dostavo zdravil in drugih izdelkov k izvajalcem zdravstvene dejavnosti, 
-        druge storitve, povezane z lekarniško dejavnostjo. 
 
 
 
 



 

7. člen 
(zasebni zdravstveni in farmacevtski delavci) 

 
(1) Osnovno zdravstveno dejavnost in lekarniško dejavnost na območju občine lahko na podlagi 

koncesije opravljajo domače in tuje pravne in fizične osebe, če izpolnjujejo pogoje, določene z 
zakonom, ki ureja zdravstveno dejavnost oz. zakonom, ki ureja lekarniško dejavnost.  
 

(2) Na dan sprejemanja tega odloka se na območju občine na podlagi koncesije v okviru osnovne 
zdravstvene dejavnosti opravljajo naslednje storitve: 
- dejavnost družinske medicine, 
- dejavnost zobozdravstva za odrasle, 
- dejavnost zobozdravstva za otroke in mladino. 
 

(3) Na dan sprejemanja tega odloka se na območju občine lekarniška dejavnost opravlja tudi na 
podlagi koncesije. 

 
(4) Novih koncesij na področju primarnega zdravstvenega varstva v občini se ne podeljuje, razen 

izjemoma v primerih, kadar je s podeljeno/nimi koncesijo/jami mogoče izboljšati dostopnost 
prebivalcev do storitev zdravstvenega varstva oziroma zmanjšati razlike v dostopnosti med 
gravitacijskimi območji in javni zavod nima oz. ne more zaposliti ustreznega izvajalca ali bi 
dodelitev programa javnemu zavodu zahtevala večje dodatne investicije. Koncesije se 
podeljujejo izključno na podlagi javnega razpisa.  

 
(5) V primeru prenehanj podeljenih koncesij koncesionarjem se programi prednostno ponudijo 

javnim zavodom. 
 

(6) V primeru širitve javne zdravstvene mreže v občini se novi programi najprej ponudijo javnim 
zavodom. 

 
8. člen 
(kadri) 

 
Zdravstveni dom iz 5. člena tega odloka skupaj z zasebnimi zdravstvenimi delavci za izvajanje 
osnovne zdravstvene dejavnosti in lekarna iz 6. člena tega odloka skupaj s koncesionarjem za 
izvajanje lekarniške dejavnosti zagotavljajo potrebno število kadrov.  
 

9. člen 
 (objava in začetek veljavnosti) 

 
Ta odlok se objavi v Uradnem listu RS in začne veljati petnajsti dan po objavi. 
 
Številka:160-1/2017 
Datum: 

ŽUPAN 
Tadej Beočanin, s. r. 

 
 

 
OBRAZLOŽITEV: 
Občinski svet Občine Ajdovščina je odlok s popravkoma v zadnji alineji 4. člena in naslovu 7. člena 
(dodana besedna zveza »in farmacevtski« pred besedo »delavci«) sprejel v 1. obravnavi na svoji 
seji dne 29. 6. 2017. V sklopu 1. obravnave so bile na Občinskem svetu Občine Ajdovščina podane 
pripombe, ki so navedene v nadaljevanju:  

- pripomba, da se s sprejemom odloka počaka do sprejetja novega Zakona o zdravstveni 
dejavnosti: Občina bi že morala imeti sprejet akt o mreži javne zdravstvene službe na 
primarni ravni, ki je tudi posredna podlaga za organiziranje javnih zavodov na tem področju. 
V kontekstu sprejetja novega Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Lekarna Ajdovščina se je 
tako pripravil tudi odlok, ki ureja področje določitve mreže. Zakon o spremembah in 



 

dopolnitvah zakona o zdravstveni dejavnosti je bil v Državnem zboru sprejet 19. septembra, 
vendar je bil zaradi pobude za referendum objavljen v Uradnem listu št. 64/2017 šele 
17.11.2017, uveljavljen pa 17.12.2017. Glede na navedeno se je z obravnavo odloka na 
Občinskem svetu v drugi obravnavi počakalo na uveljavitev zakonskih sprememb.    

- pripomba glede napotila v 7. členu glede restriktivnega pristopa pri podeljevanju koncesij:  
Do sprejetja in uveljavitve Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o zdravstveni 
dejavnosti (Ur. list RS št. 64/17) je Zakon o zdravstveni dejavnosti glede podeljevanja 
koncesij vseboval skope določbe in je bilo potrebno materijo urediti v odloku o določitvi mreže 
na primarni ravni. Predlog odloka za prvo obravnavo je tako sledil v zadnjih letih začrtani 
praksi občine, da se koncesije, ki so prenehale, prvenstveno ponudijo javnim zavodom, nove 
koncesije pa se ne podeljujejo. Prav tako predlog 7. člena odloka sledi predlogu sprememb 
in dopolnitev Zakona o zdravstveni dejavnosti oziroma sedaj tudi veljavnim spremembam 
tega zakona, ki glede podeljevanja koncesij ravno tako predvidevajo restriktiven pristop. Po 
veljavni spremembi zakona se koncesija podeli, če javni zdravstveni zavod ne zagotavlja 
izvajanja zdravstvene dejavnosti v obsegu, kot je določen z mrežo javne zdravstvene službe, 
oziroma, če javni zdravstveni zavod ne more zagotoviti potrebne dostopnosti zdravstvenih 
storitev. Pogoji in način podeljevanja koncesij so sedaj natančno urejeni že v veljavnem 
Zakonu o zdravstveni dejavnosti. 

Glede na navedeno se daje predlog odloka z upoštevanimi, na seji podanimi popravki, v 2. 
obravnavo. Predlagamo, da se pripombe, ki so bile podane v sklopu 1. obravnave odloka, upoštevajo 
preko podanih amandmajev. 

Popravek tabele iz gradiva za prvo obravnavo, ki ga je poslal Zavod za zdravstveno zavarovanje iz 
Nove Gorice: 

Pregled št. opredeljenih zavarovanih oseb (ZO) in števila timov po dejavnostih na dan 
28.2.2017 

  skupaj javni zavod zasebniki 

dejavnost št. ZO timi 
št. ZO 
/ tim št. ZO timi 

št. ZO / 
tim št. ZO timi 

št. ZO / 
tim 

Splošna1 23.704 14,34 1.653 22.823 13,34 1.711 881 1 881 

Zobozdravstvo2 19.133 11,45 1.671 11.016 7,45 1.479 8.117 4 2.029 

Ginekologija3 5.432 1,01 5.378 5.432 1,01 5.378 / / / 

1splošna: splošne ambulante, otroški in šolski dispanzer    

2zobozdravstvo: mladinsko in odraslo zobozdravstvo     

3ginekologija: dispanzer za ženske       

Vir: ZZZS, OE Nova Gorica 

 

                                                                                                               ŽUPAN 

Tadej Beočanin, s. r. 

 

 

 

 

 



 

POROČILO ODBORA:  

Na seji dne  17. 1. 2018  je Odbor za družbene zadeve obravnaval Odlok o mreži javne zdravstvene 
službe na primarni ravni v občini Ajdovščina 
 
Predlagatelj Alojzija Klemenčič je na besedilo vložil dva amandmaja:  

Amandma št. 1: V 4. točki (odstavek) 7. člena se v celoti črta prvi stavek in celotna 4. točka (odstavek) 
na novo glasi: »Koncesije se podeljujejo izključno na podlagi javnega razpisa.« 
 

Amandma št. 2: V celoti se črta 5. točka (odstavek) 7 . člena in se točke (odstavki) v nadaljevanju  
7. člena preštevilčijo. 
 
Odbor se strinja s predlaganima amandmajema.  
 
V razpravi je odbor na predlog predlagatelja odloka in podal in izglasoval amandma k 5. členu 
odloka: 
 
Amandma odbora: 
5. člena Odloka o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini Ajdovščina se spremeni 
tako, da se glasi:  

»(1) Na območju občine je v skladu z določili zakona, ki ureja zdravstveno dejavnost, ustanovljen 
Zdravstveni dom Ajdovščina, ki ima organizirano najmanj: 

- preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, 
- splošno oziroma družinsko medicino, 
- zobozdravstvo, 
- zdravstveno varstvo žensk, otrok in mladine, 
- patronažno službo. 

(2) Zdravstveni dom iz prejšnjega odstavka ima lahko organizirano tudi: 
- medicino dela, prometa in športa, 
- laboratorijsko in drugo diagnostiko, 
- fizioterapijo, 
- nujno medicinsko pomoč in reševalno službo,  
- specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje.« 

 
Odbor je glasoval o celotnem besedilu predloga Odloka o mreži javne zdravstvene službe na 
primarni ravni v občini Ajdovščina in sprejel 

mnenje 

da se ob upoštevanju predlaganega amandmaja odbora na 5. člen in predlaganih amandmajev 
predlagatelja Alojzija Klemenčiča na četrti in peti odstavek 7. člena 

strinja z vsebino Odloka o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini 
Ajdovščina,  zato predlaga, da Občinski svet v drugi obravnavi odlok z navedenimi amandmaji 
sprejme.  

Datum: 19. 1. 2018                                                                             
 

 PREDSEDNIK ODBORA 
IVAN VODOPIVEC, l. r. 

     po pooblastilu predsednika odbora     
                                                                                            

IGOR ČESNIK,  s. r.     
 

 
 
 



 

Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 

Datum: 19. 1. 2018 

OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 

ZADEVA: 
ODLOK O MREŽI JAVNE ZDRAVSTVENE SLUŽBE NA 
PRIMARNI RAVNI V OBČINI AJDOVŠČINA – 2. 
OBRAVNAVA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene zadeve 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 

Odbor za družbene zadeve 

 

V zvezi s pozivom za vložitev amandmajev k Odloku o mreži javne zdravstvene službe na primarni 
ravni v občini Ajdovščina, pripravljenem za 2. obravnavo, vas obveščamo, da so bili na poziv vloženi 
naslednji amandmaji: 

Št. Predlagatelj K členu: 

1. Alojzij Klemenčič Četrti odstavek 7. člena 

2. Alojzij Klemenčič Peti odstavek 7. člena 
 

Na seji Odbora za družbene zadeve dne 17.1.2018 je bil k Odloku o mreži javne zdravstvene službe 
na primarni ravni v občini Ajdovščina, pripravljenem za 2. obravnavo, vložen amandma: 

Št. Predlagatelj K členu/-om 

2. Odbor za družbene zadeve 5. člen 

 

Številka: 160-1/2017 

ŽUPAN 
Tadej Beočanin, l. r. 

 



 

 

 

Alojzij Klemenčič 
občinski svetnik Občine Ajdovščina 
Stomaž 11 c 5263 Dobravlje 
 
Občina Ajdovščina 
Cesta 5. maja 6/a 
270 Ajdovščina 
 
 
Zadeva : amandmaji k Odloku o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v 
               Občini Ajdovščina – 2. obravnava 
 
Na podlagi določil Poslovnika občinskega sveta Občine Ajdovščina in na podlagi poziva v roku 
vlagam amandmaja: 
 
AMANDMA ŠT.: 1 
 
V 4. točki 7. člena se v celoti črta prvi stavek in celotna 4. točka na novo  glasi: 
 
Koncesije se podeljujejo izključno na podlagi javnega razpisa. 
 



 

Obrazložitev: 
Ni smiselni niti pametno, da v odloku že vnaprej določamo, da novih koncesij ne podeljujemo in si 
dopuščamo zgolj izjeme. Ker koncesije podeljuje Občinski svet, je potrebno ohraniti zaupanje v 
odločitve tega organa. Na razpis za koncesijo se lahko prijavi tudi javni zavod, ki mora že po 
definiciji ponuditi najboljše pogoje. V vidu moramo imeti predvsem dobrobit bolnika in ne 
ustanove in ohraniti sprotno odločanje Občinskega sveta. 
 
AMANDMA ŠT.:2 
 
V celoti se črta 5. točka 7 . člena in se točke v nadaljevanju  7. člena preštevilčijo. 
 
Obrazložitev: 
Če tudi preneha podeljena koncesija, ali je ta od koncesionarja vrnjena je potrebno upoštevati 
določilo 4. točke tega člena in se koncesija na novo razpiše in dopusti Občinskemu svetu, da se 
odloči komu bo, glede na določila javnega razpisa in ustreznih prijav, podelil koncesijo. 
 
Oba amandmaja imata isti cilj: pustiti članom Občinskega sveta, da glede na trenutne potrebe in 
razmere o podeljevanju koncesije odločijo. To je tudi ena od pravic Občinskega sveta, ki jih ne gre 
z odlokom vnaprej omejevati. 
 
Tudi v zdravstvu potrebujemo  konkurenco, ki po definiciji stroke lahko le izboljša ponudbo. 
 
 
Ajdovščina, 28.8.2017 
        Alojzij Klemenčič, l. r. 

 

 

 
OBČINA AJDOVŠČINA 

Župan 
 

Na podlagi 2. odstavka 85. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, 
št. 30/2015) kot predlagatelj Odloka o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini 
Ajdovščina podajam 

Mnenje k amandmajem na predlog 

Odloka o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini Ajdovščina  

Prejeti amandmaji: 

I. Alojzij Klemenčič je vložil 2 amandmaja na 7. člen odloka. 
II. Amandmaja sta bila vložena pravočasno. 

 

Mnenje k vloženima amandmajema: 

Četrti odstavek 7. člena se glasi: »Novih koncesij na področju primarnega zdravstvenega varstva 
v občini se ne podeljuje, razen izjemoma v primerih, kadar je s podeljeno/nimi koncesijo/jami mogoče 
izboljšati dostopnost prebivalcev do storitev zdravstvenega varstva oziroma zmanjšati razlike v 
dostopnosti med gravitacijskimi območji in javni zavod nima oz. ne more zaposliti ustreznega 
izvajalca ali bi dodelitev programa javnemu zavodu zahtevala večje dodatne investicije. Koncesije 
se podeljujejo izključno na podlagi javnega razpisa.« 



 

PREDLOG AMANDMAJA ŠT.1 

V 4. točki (odstavek) 7. člena se v celoti črta prvi stavek in celotna 4. točka (odstavek) na novo glasi: 
»Koncesije se podeljujejo izključno na podlagi javnega razpisa.« 
 
OBRAZLOŽITEV AMANDMAJA ŠT. 1 
Ni smiselno niti pametno, da v odloku že vnaprej določamo, da novih koncesij ne podeljujemo in si 
dopuščamo zgolj izjeme. Ker koncesije podeljuje Občinski svet, je potrebno ohraniti zaupanje v 
odločitve tega organa. Na razpis za koncesijo se lahko prijavi tudi javni zavod, ki mora že po definiciji 
ponuditi najboljše pogoje. V vidu moramo imeti predvsem dobrobit bolnika in ne ustanove in ohraniti 
sprotno odločanje Občinskega sveta. 
 

Peti odstavek 7. člena se glasi: »V primeru prenehanja podeljenih koncesij koncesionarjem, se 
prednostno programi ponudijo javnim zavodom.« 

PREDLOG AMANDMAJA ŠT.2 
V celoti se črta 5. točka (odstavek) 7 . člena in se točke (odstavki) v nadaljevanju  7. člena 
preštevilčijo. 
 
OBRAZLOŽITEV AMANDMAJA ŠT.2:  
Če tudi preneha podeljena koncesija, ali je ta od koncesionarja vrnjena je potrebno upoštevati 
določilo 4. točke tega člena in se koncesija na novo razpiše in dopusti Občinskemu svetu, da se 
odloči komu bo, glede na določila javnega razpisa in ustreznih prijav, podelil koncesijo. 
 
Oba amandmaja imata isti cilj: pustiti članom Občinskega sveta, da glede na trenutne potrebe in 
razmere o podeljevanju koncesije odločijo. To je tudi ena od pravic Občinskega sveta, ki jih ne gre 
z odlokom vnaprej omejevati. 
Tudi v zdravstvu potrebujemo  konkurenco, ki po definiciji stroke lahko le izboljša ponudbo. 
 

Mnenje predlagatelja o obeh amandmajih: 

Predlagam, da se amandmaja upoštevata, ker način in pogoje podeljevanja koncesij sedaj podrobno 
ureja veljavni Zakon o zdravstveni dejavnosti. V 42. členu navedenega zakona je določeno, da se 
koncesija podeli, če se ugotovi, da javni zdravstveni zavod ne more zagotavljati opravljanja izvajanja 
zdravstvene dejavnosti v obsegu, kot je določen z mrežo javne zdravstvene službe, oziroma če javni 
zdravstveni zavod ne more zagotoviti potrebne dostopnosti zdravstvenih storitev. Za podelitev 
koncesije mora Občinski svet sprejeti koncesijski akt, v katerem mora poleg vsebine glede same 
koncesije podati tudi utemeljitev razlogov za podelitev koncesije iz navedenega 42. člena. Enako 
(glede utemeljitve razlogov iz 42. člena) velja tudi v primeru ponovne podelitve koncesije, ker je 
koncesija prejšnjemu koncesionarju prenehala in celo v primeru podaljšanja koncesije obstoječemu 
koncesionarju. Koncesija se podeli na podlagi javnega razpisa, na katerega pa javni zavod ne 
kandidira (odločitev, da se podeli koncesija utemeljena s tem, da javni zavod ne more zagotoviti 
izvajanja zdravstvene dejavnosti.).  

Do sprejetja in uveljavitve Zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o zdravstveni dejavnosti 
(Ur. list RS št. 64/17) je Zakon o zdravstveni dejavnosti glede podeljevanja koncesij vseboval skope 
določbe in je bilo potrebno materijo urediti v odloku o določitvi mreže na primarni ravni. Kot navedeno 
je s sprejetjem sprememb Zakona o zdravstveni dejavnosti ta materija podrobno normirana in 
potrebe po urejanju v odloku ni več. 
 
 
Številka: 160-1/2017 
Datum:   12. 1. 2018 
 

 
ŽUPAN 

Tadej Beočanin, l. r. 
 



 

OBČINA AJDOVŠČINA 
ODBOR ZA DRUŽBENE ZADEVE                                                                            

 

Datum: 17. 1. 2018 

 

 
 

AMANDMA K 5. ČLENU  
ODLOKA O MREŽI JAVNE ZDRAVSTVENE SLUŽBE NA PRIMARNI RAVNI V OBČINI AJDOVŠČINA 

 
 
 
 
Na podlagi 83. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. List RS, št. 30/2015) podaja Odbor 

za družbene zadeve amandma k 5. členu Odloka o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini 

Ajdovščina, ki ga bo obravnaval Občinski svet v 2. obravnavi na seji  dne 1.2.2018. 

 

Predlog amandmaja: 

 

5. člena Odloka o mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni v občini Ajdovščina se spremeni tako, da 

se glasi:  

»(1) Na območju občine je v skladu z določili zakona, ki ureja zdravstveno dejavnost, ustanovljen Zdravstveni 

dom Ajdovščina, ki ima organizirano najmanj: 

- preventivno zdravstveno varstvo vseh skupin prebivalcev, 

- splošno oziroma družinsko medicino, 

- zobozdravstvo, 

- zdravstveno varstvo žensk, otrok in mladine, 

- patronažno službo. 

 

(2) Zdravstveni dom iz prejšnjega odstavka ima lahko organizirano tudi: 

- medicino dela, prometa in športa, 

- laboratorijsko in drugo diagnostiko, 

- fizioterapijo, 

- nujno medicinsko pomoč in reševalno službo,  

- specialistično ambulantno dejavnost za področja, ki niso vezana na bolnišnično zdravljenje.« 
 
Obrazložitev: 

 

Septembra 2017 je bil sprejet in decembra 2017 uveljavljen Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o 

zdravstveni dejavnosti (Ur. list RS št. 64/17), ki v 6. členu definira dejavnosti, ki jih opravlja zdravstveni dom, 

zato se predlaga, da se besedilo 5. člena uskladi z zakonsko dikcijo.  

 

 

PREDSEDNIK ODBORA                                                                                                            
Ivan Vodopivec, s. r. 
Po pooblastilu predsednika odbora 
Igor Česnik, s. r.  

          
 
 
 

 


